МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
rcРЕДЕЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Лl} 2D

прикАз

30.08.2023 г. ст. Курская J\} 145

О создании п работе бракеражной комиссии МКОУ <СОШ J\Ъ 2>

В целях организации горячего питания обучающихся в школьной столовой и
осуществления контроля за качеством питания.

ПРИКАЗЫВАК):

l. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:
- Сарапкина А.А. - старший повар - председатель комиссии;
- Петрова О.М. - ответственная за организацию питания в школе - член комиссии.
1.2. В слу.lае отсугствия одного из членов бракеражной комиссии вкJIючить в

резервный cocтalв следующих сотудников школы:
- Строеву Л.И. - повар - председатель комиссии;
- Ткаченко С.А. - председатель профсоюзного комитета - члеЕ комиссии.

2. Членам бракеражной комиссии ежедневно посещать пищеблок и проводить
бракераж готовой продукции.

3. Членам бракеражной комиссии в своей работе руководствоваться кПоложепием о
бракеражной комиссии пр. JФ 24 от 31.08.20l8г. uTl, |4,6 СанПип 2.4.5.2409-08)

4. Председателю бракеражной комиссии Сарапкиной А.А. ежедневно после
проведения комиссией опробации готовьtх блюд, отбирать сугочные пробы согласно
правилаJt{ СанПин, п. l4.1 1

5. Повару Строевой Л.И. в сл1^lае отс}тствия старшего повара осуществлять бракераж
готовой продукции согласно требованиям СанПиН а 2,4.5.2409-08 п. 14.6.14.1 1.

6. Старшему повару Сарапкиной А.А. после проведения бракеража готовой
продукции бракеражной комиссией заносить результаты в кЖурнал бракеража готовой
кулинарной продукции> согласно п. 14.6. СанПин 2.4.5.2409-9

7, Секретарю озвакомить с данным приказом всех под роспись.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

||. ,,
,i:z'

,Щиректор МКОУ <СОШ Ns Ъ!: ,''
il
,

.-\i,\," i.

С.Н.Бойко

Сп икшом ознакомлены

'|i_;

Ф.И.О. сотрудника // Подпись

Петрова О.М.
Сарапкина А.А
Строева Л.И.
Ткаченко С.А.

/,i'